
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 17.03.2025  № 031-07-13/25 
 
 
 

О внесении изменений в 
постановление мэра города 
Иркутска от 9 июля 2020  года 
№ 031-07-39/0 
 
 

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 38 Устава 
города Иркутска, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 
 
1. Внести в постановление мэра города Иркутска от 9 июля 2020 года  

№ 031-07-39/0 «Об Общественном совете по наградам при мэре 
города Иркутска» с изменением, внесенным постановлением мэра 
города Иркутска от 17 августа 2021 года № 031-07-64/21 
(далее – постановление), следующие изменения: 

1) в Положении Об Общественном совете по наградам при мэре 
города Иркутска, являющемся Приложением № 1 к постановлению: 

в пункте 1 после слов «ведомственными наградами федеральных органов 
исполнительной власти,» дополнить словами «ведомственными наградами 
областных органов исполнительной власти,»; 

пункт 3 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 
«4) подготовка предложений и рекомендаций по вопросам, условиям 

и порядку награждения наградами мэра города Иркутска, по изменению вида 
поощрения.»; 

пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Заседания совета проводятся по мере необходимости, но не реже 

одного раза в месяц, как правило, каждый первый четверг месяца. 
Заседания совета могут проводиться путем заочного голосования 

(далее – заочное заседание совета). Решение о проведении заочного заседания 
совета принимается председателем совета. 

consultantplus://offline/ref=9B6AFE413422B54EC874DF4599700C2681F9F6053060467734D5A02FD08D99256978E375BE68A0390A4D4D27BD4C2ABC1B7037FED5C37B83R5N1J
consultantplus://offline/ref=9B6AFE413422B54EC874C1488F1C562A83FAA109326F4C226A81A6788FDD9F702938E520FD2DAC3109461D77FB1273EF5F3B3AF4CBDF7B894E3993E5R7N1J
consultantplus://offline/ref=9B6AFE413422B54EC874C1488F1C562A83FAA109326F4C226A81A6788FDD9F702938E520FD2DAC3109461D73FF1273EF5F3B3AF4CBDF7B894E3993E5R7N1J


2 
 

Заочное заседание совета проводится путем обмена документами 
посредством почтовой, телефонной, электронной или иной связи, 
обеспечивающей аутентичность передаваемых и принимаемых сообщений 
и их документальное подтверждение. 

Оповещение членов совета о проведении заочного заседания совета 
может осуществляться посредством телефонной связи и (или) по электронной 
почте.»; 

абзац второй пункта 9 признать утратившим силу; 
в пункте 10 слово «членов» заменить словом «состава»; 
абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции: 
 «11. Решения совета по вопросам, отнесенным к его полномочиям, 

принимаются большинством голосов присутствующих на заседании совета, 
которое проводится в очной форме, или большинством голосов состава совета, 
участвующего в заочном заседании совета, и носят рекомендательный 
характер.»; 

2) Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно Приложения 
к настоящему Постановлению. 

 
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего 

за днем его официального опубликования. 
 

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления мэра города Иркутска от 9 июля 2020 года № 031-07-39/0 
«Об Общественном совете по наградам при мэре города Иркутска» 
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением 
изменениях. 

 
4. Управлению по информационной политике аппарата администрации 

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление 
с приложением. 

 
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска. 
 
 
 

                                                                                                                  Р.Н. Болотов 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению мэра города Иркутска 
от 17.03.2025  № 031-07-13/25 
 
 
 
«Приложение № 2 
к постановлению мэра города Иркутска 
от 9 июля 2020 года № 031-07-39/0  
 

 
 

 
СОСТАВ 

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПО НАГРАДАМ ПРИ МЭРЕ ГОРОДА ИРКУТСКА 
 

 Председатель Общественного совета по наградам при мэре города Иркутска 
(далее - совет): 

 

 Войцехович Елена 
Егоровна  

– заместитель мэра – руководитель аппарата 
администрации города Иркутска. 

 
 

 Заместитель председателя совета:  

 Ковтоногова 
Ольга Николаевна 

– начальник департамента муниципальной службы и 
кадров аппарата администрации города Иркутска. 

 

 Секретарь совета:  

 Баранова Екатерина 
Викторовна 

– заведующий сектором по наградам и работе с 
муниципальными организациями отдела 
муниципальной службы и кадров департамента 
муниципальной службы и кадров аппарата 
администрации города Иркутска. 

 

 Члены совета:  

 Барановская Людмила 
Андреевна 

– директор муниципального бюджетного учреждения 
культуры г. Иркутска «Городской творческий клуб 
«Любимовка» (по согласованию); 

 

 Бояркина Екатерина 
Васильевна 

– представитель Совета ветеранов первичной 
организации ветеранов администрации города 
Иркутска (по согласованию); 

 
 
 

 Гайдаров 
Гайдар Мамедович 

– председатель Совета Почетных граждан города 
Иркутска (по согласованию); 

 

 Колмаков Алексей 
Анатольевич 

– директор муниципального унитарного предприятия 
«Иркутскавтотранс» г. Иркутска, депутат Думы 

 



2 
 

города Иркутска (по согласованию); 

 Корнев Михаил 
Георгиевич 

– директор, главный режиссер муниципального 
бюджетного учреждения культуры г. Иркутска 
«Иркутский городской театр народной драмы»  
(по согласованию); 

 

 Кушнарёв Сергей 
Андреевич 

– заместитель директора муниципального казенного 
учреждения «Городская организация развития 
общественной деятельности» г. Иркутска  
(по согласованию). 

 
 
 
». 

 
 
 


